
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

 
РІШЕННЯ

Про надання одноразової матеріальної допомоги особам, які постраждали внаслідок 
аварії на Чорнобильській АЕС до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків 

аварії на Чорнобильській АЕС у 2024 році

 
11 грудня 2024 року                                                  № 1218

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області (далі – 
селищна  рада),  розглянувши  заяви  громадян  (далі  разом  –  заявники)   про  надання 
одноразової матеріальної допомоги до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії 
на Чорнобильській АЕС, встановила наступне.

Заявники до своїх заяв додали:
-  копії   паспорта  або  пластикової  картки  типу  ID  паспорту  з  безконтактним 
електронним носієм та Витягу з Єдиного державного демографічного реєстру;
- витяги з реєстру територіальної громади про реєстрацію місця проживання заявників;
- копії довідок про реєстраційний номер облікової картки платника податків;
- копії посвідчення, що підтверджує належність громадян до зазначеної категорії;
- довідки  про  проживання  заявників  на  території  населених  пунктів  Саратської 

селищної територіальної громади;
- реквізити особового банківського рахунку.

Згідно статті 91 Бюджетного кодексу України, до видатків місцевих бюджетів, що 
можуть  здійснюватися  з  усіх  місцевих  бюджетів,  належать  видатки  зокрема  на: 
3)соціальний захист та соціальне забезпечення: б) місцеві програми соціального захисту 
окремих категорій населення.

Підпунктом  4.1.6  пункту  4.1  додатку  3  до  Комплексної  програми  соціальної 
підтримки  населення  Саратської  селищної  територіальної  громадина  2023-2025  роки», 
затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 21 грудня 2022 року № 1039–VIІІ (зі 
змінами)  передбачено  «надання  одноразової  матеріальної  допомоги  особам,  які 
постраждали  внаслідок  ЧАЕС  (1,2,3,4  категорії),  що  зареєстровані  та  проживають  на 
території  Саратської  селищної  територіальної  громади,  відповідно  до  списку  осіб 
зазначеної категорії по Саратській селищній територіальній громаді -  до Дня вшанування 
учасників  ліквідації  наслідків  аварії  на  Чорнобильській  АЕС в  розмірі  1000,0  грн. 
кожному».

Всі заявники особисто надали заяви на надання одноразової матеріальної допомоги 
до  Дня  вшанування  учасників  ліквідації  наслідків  аварії  на  Чорнобильській  АЕС. 
Відповідно до паспортних даних та даних Витягу з Єдиного державного демографічного 
реєстру  всі  заявники зареєстровані  на  території  населених пунктів  Саратської  селищної 
територіальної громади. Відповідно до пред’явлених посвідчень заявники належать до осіб, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської АЕС.

Враховуючи вище викладене, є наявні підстави для надання заявникам одноразової 
матеріальної  допомоги  до  Дня  вшанування  учасників  ліквідації  наслідків  аварії  на 
Чорнобильській АЕС.



Керуючись підпунктом 4 пункту «а» статті 28, статтями 40,59 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статтями 69,  70,  71,72  та  74  Закону  України  «Про 
адміністративну  процедуру»,  підпунктом  4.1.6  пункту  4.1  додатку  3  до  Комплексної 
програми соціальної підтримки населення Саратської селищної територіальної громадина 
2023-2025 роки», затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 21 грудня 2022 року 
№ 1039–VIІІ (зі змінами), виконавчий комітет Саратської селищної ради 

ВИРІШИВ:

1.  Надати  одноразову  матеріальну  допомогу  особам,  які  постраждали  внаслідок 
аварії на Чорнобильській АЕС, що зареєстровані та проживають на території Саратської 
селищної територіальної громади, згідно списку, що додається до цього рішення.

2.  Відділу  бухгалтерського  обліку,  звітності  та  фінансово-господарського 
забезпечення  апарату  Саратської  селищної  ради  (Владовій  С.І.)  перерахувати  кошти 
громадянам, що зазначені у додатку до цього рішення.

3. Це рішення набирає чинності через  5 робочих днів з дня його прийняття.

4. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету селищної ради Тодорову 
М. І.  довести це рішення  до відома громадян, зазначених в додатку до цього рішення, 
шляхом оприлюднення цього рішення на офіційному веб-сайті Саратської селищної ради 
протягом п’яти робочих днів з дати його прийняття.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря Саратської селищної 
ради Проданова В. П..

Селищний голова                                                                            В. Д. Райчева



                  Додаток
до рішення виконавчого комітету
від 11 грудня 2024 року  № 1218

СПИСОК
осіб, які постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС та проживають на 

території Саратської селищної територіальної громади на надання одноразової 
матеріальної допомоги до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС 

№ 
з\п

ПІБ Адреса реєстрації/проживання Сумма, 
грн

1 Влаєв Василь Георгійович 1000,0
2 Ільясов Юрій Васильович 1000,0

3 Качанов Микола Іванович 1000,0
4 Клочко Олександр Григорович 1000,0
5 Костов Михайло Іванович 1000,0
6 Куліш Василь Дмитрович 1000,0
7 Мерєбашвилі Гурамі Гурамович 1000,0
8 Мітєв Михайло Миколайович 1000,0
9 Осипенко Валентин Павлович 1000,0
10 Отян Андрій Семенович 1000,0
11 Пелін Василь Григорович 1000,0
12 Пранкевич Зінаїда Володимирівна 1000,0
13 Пранкевич Микола Микитович 1000,0
14 Шевченко Руслана Володимирівна 1000,0

Керуючий справами ( секретар )
виконавчого комітету селищної ради                                                                  М.І. Тодоров


	4
	Клочко Олександр Григорович
	6
	Куліш Василь Дмитрович
	7
	Мерєбашвилі Гурамі Гурамович
	10
	Отян Андрій Семенович
	11
	Пелін Василь Григорович
	13
	Пранкевич Микола Микитович
	14
	Шевченко Руслана Володимирівна
	Керуючий справами ( секретар )
	виконавчого комітету селищної ради М.І. Тодоров

